



平成27年1月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年12月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社丹青社

コード番号 9743 URL <http://www.tanseisha.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 青田 嘉光

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務

(氏名) 鈴木 清明

TEL 03-3836-7282

四半期報告書提出予定日 平成26年12月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年1月期第3四半期の連結業績(平成26年2月1日～平成26年10月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年1月期第3四半期	46,976	9.6	2,862	55.1	2,981	53.0	2,084	△12.0
26年1月期第3四半期	42,880	5.0	1,845	△8.0	1,948	△4.8	2,368	29.4

(注) 包括利益 27年1月期第3四半期 2,029百万円 (△26.8%) 26年1月期第3四半期 2,773百万円 (48.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年1月期第3四半期	64.97	—
26年1月期第3四半期	73.73	—

(注) 当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき1.3株の割合をもって株式分割を行っております。なお、「1株当たり四半期純利益」については、前連結会計年度の期首に株式分割が行われたと仮定して算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年1月期第3四半期	35,782	15,718	43.9
26年1月期	31,198	14,098	45.2

(参考) 自己資本 27年1月期第3四半期 15,718百万円 26年1月期 14,098百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年1月期	—	0.00	—	10.00	10.00
27年1月期	—	5.00	—	—	—
27年1月期(予想)	—	—	—	7.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき1.3株の割合をもって株式分割を行っております。なお、平成26年1月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 平成27年1月期の連結業績予想(平成26年2月1日～平成27年1月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	61,000	6.9	2,700	31.0	2,800	28.6	2,000	△22.0	62.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年1月期3Q	32,282,714 株	26年1月期	32,282,714 株
② 期末自己株式数	27年1月期3Q	205,043 株	26年1月期	202,738 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年1月期3Q	32,078,862 株	26年1月期3Q	32,117,514 株

(注)当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき1.3株の割合をもって株式分割を行っております。なお、発行済株式総数(普通株式)については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】P.2「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

四半期決算補足資料は平成26年12月9日(火)に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(四半期連結損益計算書)	
(第 3 四半期連結累計期間)	5
(四半期連結包括利益計算書)	
(第 3 四半期連結累計期間)	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間（平成26年2月1日～平成26年10月31日）におけるわが国経済は、引き続き緩やかな回復基調が継続しましたが、消費増税に伴う駆け込み需要の反動等もあり、一部にやや弱い動きも見られました。

当ディスプレイ業界の事業環境につきましては、店舗投資や販促関連投資が回復基調にあり、懸念されていた作業現場における人手不足や資材価格の高騰の影響も小さく、堅調に推移しました。

このような状況のもと当グループは、中期経営計画（平成27年1月期～平成29年1月期）に基づき、増益基調を定着させること及び社会情勢の変化、空間に対するニーズの変化に柔軟に対応することを目標に、事業活動を展開してまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は469億76百万円（前年同四半期比9.6%増）となり、営業利益は28億62百万円（前年同四半期比55.1%増）、経常利益は29億81百万円（前年同四半期比53.0%増）、四半期純利益は20億84百万円（前年同四半期比12.0%減）となりました。

なお、四半期純利益につきましては、前年同四半期において法人税等調整額を△6億28百万円計上した影響もあり、減益となっております。

また、当第3四半期連結累計期間の受注高は520億76百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

資産の部の合計額は、前連結会計年度末に比べて14.7%増加し、357億82百万円となりました。これは、主に未成工事支出金等が28億93百万円増加したことによるものであります。

(負債の部)

負債の部の合計額は、前連結会計年度末に比べて17.3%増加し、200億63百万円となりました。これは、主に支払手形・工事未払金等が13億37百万円、未成工事受入金が11億26百万円それぞれ増加したことによるものであります。

(純資産の部)

純資産の部の合計額は、前連結会計年度末に比べて11.5%増加し、157億18百万円となりました。これは、主に剰余金の配当を4億7百万円行ったものの、四半期純利益を20億84百万円計上したため、利益剰余金が16億76百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年8月29日に発表した、平成27年1月期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年 1 月31日)	当第 3 四半期連結会計期間 (平成26年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	5,266,281	5,318,091
受取手形・完成工事未収入金等	9,071,582	10,713,032
未成工事支出金等	4,606,626	7,499,639
その他	1,136,669	900,407
貸倒引当金	△10,729	△13,838
流動資産合計	20,070,431	24,417,332
固定資産		
有形固定資産		
土地	4,452,627	4,452,627
その他(純額)	1,387,508	1,323,705
有形固定資産合計	5,840,136	5,776,333
無形固定資産	396,244	334,700
投資その他の資産		
その他	5,111,174	5,531,626
貸倒引当金	△219,708	△277,638
投資その他の資産合計	4,891,465	5,253,987
固定資産合計	11,127,846	11,365,021
資産合計	31,198,277	35,782,354

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年 1月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年10月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	6,829,613	8,167,520
短期借入金	778,562	3,050,913
1年内償還予定の社債	1,100,000	100,000
未払法人税等	234,105	513,144
未成工事受入金	2,027,194	3,153,747
引当金	738,159	484,260
その他	1,486,224	1,650,322
流動負債合計	13,193,859	17,119,908
固定負債		
社債	300,000	700,000
長期借入金	2,246,000	860,000
引当金	113,713	102,552
その他	1,246,543	1,281,246
固定負債合計	3,906,256	2,943,798
負債合計	17,100,116	20,063,707
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,026,750	4,026,750
資本剰余金	4,024,840	4,024,848
利益剰余金	5,133,037	6,809,996
自己株式	△68,837	△70,296
株主資本合計	13,115,790	14,791,298
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	925,551	865,341
繰延ヘッジ損益	-	△51
為替換算調整勘定	56,819	62,058
その他の包括利益累計額合計	982,370	927,347
純資産合計	14,098,161	15,718,646
負債純資産合計	31,198,277	35,782,354

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第 3 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 平成25年 2 月 1 日 至 平成25年10月31日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 平成26年 2 月 1 日 至 平成26年10月31日)
売上高	42,880,226	46,976,131
売上原価	35,907,548	38,732,434
売上総利益	6,972,677	8,243,697
販売費及び一般管理費	5,126,977	5,380,759
営業利益	1,845,700	2,862,937
営業外収益		
保険配当金	39,787	44,288
仕入割引	38,109	40,923
その他	87,853	103,823
営業外収益合計	165,749	189,034
営業外費用		
支払利息	44,490	31,323
損害賠償金	2,998	14,951
その他	15,204	23,926
営業外費用合計	62,692	70,202
経常利益	1,948,757	2,981,770
特別利益		
投資有価証券売却益	33,246	52,937
特別利益合計	33,246	52,937
特別損失		
投資有価証券売却損	—	3,774
投資有価証券評価損	18	—
ゴルフ会員権評価損	700	—
特別損失合計	718	3,774
税金等調整前四半期純利益	1,981,285	3,030,934
法人税、住民税及び事業税	242,065	642,591
法人税等調整額	△628,939	304,221
法人税等合計	△386,873	946,812
少数株主損益調整前四半期純利益	2,368,159	2,084,121
四半期純利益	2,368,159	2,084,121

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年2月1日 至 平成25年10月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年2月1日 至 平成26年10月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,368,159	2,084,121
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	376,761	△60,209
繰延ヘッジ損益	—	△51
為替換算調整勘定	28,817	5,239
その他の包括利益合計	405,579	△55,022
四半期包括利益	2,773,738	2,029,098
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,773,738	2,029,098

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。